



PAKISTAN TOBACCO
COMPANY

PAKISTAN TOBACCO COMPANY LIMITED

NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the Seventy Third (73rd) Annual General Meeting ("Meeting") of Pakistan Tobacco Company Limited ("the Company") will be held electronically through video link arrangements on Friday, the 8th day of May 2020 at 10:30 am to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- To receive, consider and adopt the Company's Audited Financial Statements for the year ended 31st day of December 2019, together with the Reports of the Directors and Auditors thereon.
- To approve and to declare Final Dividend for the year ended 31st December 2019 on the Ordinary Shares of the Company as recommended by the Board.
- To appoint Auditors and to fix their remuneration.

BY THE ORDER OF THE BOARD

Islamabad: April 17, 2020

Yusuf Zaman
COMPANY SECRETARY

NOTES:

1. ANNUAL REPORT:

On account of the current lockdown, the Company is facing serious challenges for the printing and delivery of physical copies of the annual report to our shareholders. However, the annual report for the year ended 31.12.2019 has been posted for download on our website www.ptc.com.pk. Those shareholders who also wish to obtain an electronic copy of the annual report via email are requested to send their email address/consent at the following email address: PTC_AGM@bat.com on or before 8th May, 2020 and a pdf copy of the Annual Report will be duly shared with them via email.

2. CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS:

Share Transfer Books of the Company will be closed from 2nd May 2020 to 8th May 2020 (both days inclusive) when no transfer of the Company's shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of the Company's Share Registrar, FAMCO Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahrah-e-Faisal, Karachi-75400 ("the Share Registrar") by the close of business on 30th April 2020, will be treated in time to be entitled to vote and for the entitlement of dividend payment.

3. PARTICIPATION IN THE ANNUAL GENERAL MEETING:

All Members/ Shareholders of the Company are entitled to attend and vote at the Meeting.

4. ATTENDANCE OF MEMBERS:

A. In view of the evolving threats due to COVID-19 pandemic and to protect the well-being of our shareholders, the Company has decided to convene this AGM electronically through video link arrangements and there would be no specified location for the AGM.

- Members can log-in through their smart phones or computer devices to the video link arrangements after completing the meeting attendance formalities that will be provided to the Members after completing identification and verification formalities. The Members are requested to provide their name, CNIC (both sides scanned copies), folio number, cell phone number and email address before 03:00 pm on or before 6th May, 2020 at the following email address: PTC_AGM@bat.com. The details of the video link arrangements of the AGM will be sent only to those Members who provide the aforementioned details by the said date and time.
- In addition, if the participating Members also have any comments /suggestions for discussion on the agenda items of the AGM they should email the same at the above-mentioned email address, PTC_AGM@bat.com, by or before 03:00pm on 6th May 2020. Only those comments/suggestions on the agenda items will be discussed at the AGM which have been received on the aforesaid email address by the said date and time.
- The Company will ensure that comments / suggestions of the Members, submitted in accordance with clause (ii) above, will be read out at the meeting by the Company Secretary and the responses will be made part of the minutes of the meeting.

B. Attendance Through Proxy:

A Member is entitled to appoint a proxy (who not need be a Member of the Company) who will have the right to attend, speak and vote in place of the appointing Member, through video link. The Proxy shall be appointed in the following manner:

- Proxy Form. Soft copy has been posted on our website www.ptc.com under the section Investor Relations. The scanned copy of the filled form must be sent at the following email address: zeeshan.akhtar@famco.com.pk, not less than forty-eight (48) hours before the time of the Meeting. Proxy Form(s) received after the said forty-eight (48) hours i.e. after 03:00pm on 6th May 2020 will not be treated as valid.
- Attested copies of valid CNIC or the valid Passport of the beneficial owners and the Proxy shall be furnished with the Proxy Form.
- In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signatures and attested copy of valid CNIC of the person nominated by the corporate entity to represent and vote on its behalf, shall be submitted.

5. SUBMISSION OF CNIC/NTN DETAILS Mandatory:

- Members who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or valid Passport to the Company, are once again reminded to send the same at the earliest either to the Company or to the Share Registrar. The CNIC number /NTN details is mandatory and is also required for checking the tax status as per the Active Taxpayers List (ATL) issued by the Federal Board of Revenue (FBR) from time to time.
- Individual Members (including all joint holders) holding physical share certificates of the Company are therefore requested to submit a copy of their valid CNIC to the Company or its Share Registrar if not already provided. The shareholders while sending CNIC must quote

their respective folio numbers.

- In cases of non-receipt of the copy of a valid CNIC, the Company would be constrained under Section 243 (3) of the Companies Act, 2017 ("the Companies Act") to withhold dividend of such shareholders.

6. DIVIDEND, PROVISION OF IBAN, Mandatory:

It is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode by making direct remittance into their respective bank account designated by the entitled shareholder(s) ("The Bank Account"), whose title must commence with the principal shareholder's name. Therefore, the Company will be remitting the dividend proceeds directly into the Bank Accounts of its Member, instead of issuing physical Dividend Warrants. In order to receive dividends directly into their Bank Account, Members holding shares in physical form are requested to submit their International Bank Account Number (IBAN) using the "Electronic Credit Mandate Form", available on Company's website i.e. www.ptc.com.pk. Please, fill and send the completed Form along with a copy of a valid CNIC to the Share Registrar of the Company at info.shares@famco.com.pk latest by 30th April 2020. Members who hold shares in CDC accounts should provide their mandate to their respective participant or CDC Investor Account Services.

7. DEDUCTION OF INCOME TAX FROM DIVIDEND Mandatory:

A. Please note that withholding tax will be deducted on the basis of latest Active Taxpayers List (ATL) available at FBR website as per following rates:

- Shareholders appearing in Active Taxpayers List (ATL): 15%
- Shareholders not appearing in Active Taxpayers List (ATL): 30%

To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of Federal Board of Revenue (FBR), despite the fact that they are filers, are advised to immediately make sure that their names are entered in ATL, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.

B. Withholding Tax exemption from the dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar, FAMCO Associates (Pvt) Ltd., by the first day of Book Closure.

C. Further, according to clarification received from FBR, Withholding Tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal Shareholder as well as joint holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.

In this regard, all Members/Shareholders of the Company either holding shares in physical form or in CDC, who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal Shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them (**only if not already provided**) to our Share Registrar, in writing and in the following manner:

Company Name	Folio/CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
			Name & CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name & CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The required information must reach the Company's Share Registrar within ten (10) days of this notice; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal Shareholder and Joint Holder(s).

D. The corporate shareholders of the Company having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to either the Company or the Share Registrar. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.

8. ZAKAT DEDUCTION:

To claim exemption from compulsory deduction of Zakat, shareholders are requested to submit a notarised copy of their Zakat Declaration Form "CZ-50" on NJSP of Rs. 50/- to the Share Registrar.

9. E-VOTING:

Members can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements under Sections 143-145 of Companies Act and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations 2018.

10. UNCLAIMED DIVIDEND / SHARES U/S 244 OF THE COMPANIES ACT, 2017:

An updated list for unclaimed dividend / shares of the Company is available on the Company's website www.ptc.com.pk. These are unclaimed dividend / shares which have remained unclaimed or unpaid for a period of three years from the date these have become due and payable.

Claims can be lodged by shareholders on Claim Forms as are available on the Company's website. Claims Forms must be submitted to the Company's Share Registrar for receipt of dividend/ shares.

11. CHANGE OF ADDRESS:

- Members holding shares in physical form are requested to immediately notify the Company's Share Registrar of changes in their notified address.
- Members holding shares in electronic form with CDC must notify change of address to their participants or CDC Investor Account Services with whom the account is being maintained.

12. CONTACT DETAILS:

Company Contact:
Company Secretary
Pakistan Tobacco Company Limited
Serena Business Complex,
Khayaban-e-Suhrwardy, Islamabad
+ 92 51 2083200

Share Registrar:
FAMCO Associates (Private) Limited
8-F, Near Hotel Faran, Nursery,
Block-6, P.E.C.H.S. Shahrah-e-Faisal,
Karachi. + 92 21 34380101-5
info.shares@famco.com.pk



پاکستان ٹوباکو کمپنی لمیٹڈ سالانہ اجلاس عام نوٹس

مطلع کیا جاتا ہے کہ پاکستان ٹوباکو کمپنی لمیٹڈ (دی کمپنی) 734 اس سال 2020ء کا اجلاس عام مورخہ 8 مئی 2020ء بروز جمعہ وقت 10:30 بجے ایکٹرا ایک طریقے سے ویڈیو لنک انتظامات کے ذریعے منعقد ہوگا جس میں ورثہ ذیل کارروائی عمل میں لائی جائے گی:

عمومی کارروائی:

- 31 دسمبر 2019 کو ختم ہونے والے سال کی مالی تفصیلات (آڈٹ شدہ فیصلہ شدہ) کے علاوہ ڈائریکٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس ان پر غور و خوض اور اس کی منظوری۔
- 31 دسمبر 2019 کو ختم ہونے والے سال کیلئے بورڈ کی سفارشات کے مطابق کمپنی کے عمومی حصص پر حتمی فیصلے کی منظوری اور اس کا اعلان۔
- آڈٹرز کی توثیق اور ان کی اجرت کا فیصلہ۔

بمقام بورڈ

پست ذیل
کمپنی سیکریٹری

اسلام آباد، 17 اپریل 2020

نوٹ:

1- سالانہ رپورٹ:

موجودہ سال کا اعلان کیلئے، کمپنی کو سالانہ رپورٹ کی نقل کی پر تھک اور شیئر ہولڈرز کو تزیل کے سلسلے میں مشکلات کا سامنا ہے۔ تاہم، 31 دسمبر 2019 کو ختم ہونے والے سال کی سالانہ رپورٹ ہماری ویب سائٹ www.ptc.com.pk سے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہے۔ وہ شیئر ہولڈرز کو جوائنٹ میٹنگ کے ذریعے سالانہ رپورٹ کی ایکٹرا ایکٹ کا پی پیٹ حاصل کرنا چاہئے جس میں سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنا ای میل ایڈریس / رضامندی اس ای میل ایڈریس: PTC_AGM@bat.com پر مورخہ 8 مئی 2020ء کو یا اس سے پہلے ارسال کریں۔ فیصلہ سالانہ رپورٹ کی پی ڈی ایف ایکٹ کا پی پیٹ ذریعہ ای میل ارسال کی جائے گی۔

2- شیئر ٹرانسفر بکس کی بندش:

کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس مورخہ 2 مئی 2020ء سے 8 مئی 2020ء تک (شامل دونوں ایام) بند رہیں گی جبکہ اس دوران رجسٹریشن کیلئے کمپنی شیئر ٹرانسفر کی کوئی درخواست قبول نہیں کی جائے گی۔ کمپنی کے شیئر رجسٹرار، ٹیکو ایسوی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ، F-8، نزد ہوٹل فاران، نرسری، بلاک-6، P.E.C.H.S، شاہراہ فیصل، کراچی، 75400-0 کو ٹرانسفر کیلئے مورخہ 30 اپریل 2020ء کو کارڈ ہار کے اختتام تک موصول ہونے والی درخواستوں کو دوش اور حتمی فیصلے کے تحت حتمی طور پر بند کر دیا جائے گا۔

3- سالانہ اجلاس عام میں شرکت کمپنی کے جملہ ممبران ایکٹرا ایکٹ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے قابل ہیں۔

4- ممبران کی حاضری:

- COVID-19 وبائی ویرس سے بچنے اور نئے حالات اور ہمارے شیئر ہولڈرز کے تحفظ کے پیش نظر، کمپنی نے سالانہ اجلاس عام ایکٹرا ایکٹ طریقے سے ویڈیو لنک کے ذریعے منعقد کرنے کا فیصلہ کیا ہے اور سالانہ اجلاس عام کے انعقاد کیلئے کوئی خصوصی جگہ نہیں ہوگی۔
- ممبران اجلاس میں حاضری کے تقاضوں کو عمل کرنے کے بعد اپنے اساتذہ فزیکا کیلئے لاپرواہی سے ڈریں، ویڈیو لنک انتظامات میں لاگ ان کر سکتے ہیں اور ممبران کو شناخت اور توثیق کی بنیاد پر کارروائی عمل کرنے کے بعد فراہم کیے جائیں گے۔ ممبران سے گزارش ہے کہ وہ اپنا نام قومی شناختی کارڈ (دونوں اطراف سے اسکن شدہ کاپیاں) فوٹو نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس مورخہ 6 مئی 2020ء کو سہ پہر 3:00 بجے تک یا اس سے پہلے اس ای میل ایڈریس: PTC_AGM@bat.com پر فراہم کریں۔ سالانہ اجلاس عام کے ویڈیو لنک انتظامات کی تفصیلات صرف ان ممبران کو ارسال کی جائیں گی جو مذکورہ تاریخ اور وقت تک درج بالا تفصیلات فراہم کریں گے۔
- علاوہ ان، اگر شرکت کرنے والے ممبران کے پاس سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈا آن لائن پر جاری خیال کرنے کیلئے تاثرات / آراء ہوں تو وہ اس ای میل ایڈریس: PTC_AGM@bat.com پر مورخہ 6 مئی 2020ء کو سہ پہر 03:00 بجے تک یا اس سے پہلے اس ای میل کریں۔ ایجنڈا آن لائن پر صرف ان تاثرات / آراء پر ہی سالانہ اجلاس عام میں جاری خیال کیا جائے گا جو مذکورہ تاریخ اور وقت تک مذکورہ ای میل ایڈریس پر موصول ہوں گے۔
- کمپنی اس بات کو یقینی بنانے کی کہ مذکورہ بالا (1) کے مطابق پیش کردہ ممبران کے تاثرات / آراء، کمپنی سیکریٹری کی جانب سے اجلاس میں پڑھ کر سنانے جائیں گے اور جراثیم کا اجلاس کے سٹش کا حصہ بنایا جائے گا۔

B- متبادل (پراکسی) کے ذریعے حاضری:

- کوئی بھی ممبر اپنا متبادل (جس کیلئے کمپنی کا ممبر ہونا ضروری نہیں) تعینات کر سکتا ہے جسے تعینات کرنے والے ممبر کی جگہ ذریعہ ویڈیو لنک اجلاس میں شرکت کرنے والے ہونے اور ووٹ دینے کا حق حاصل ہوگا۔ متبادل (پراکسی) حسب ذیل طریقوں سے مقرر کیا جائے:
- پراکسی فارم کی سائنٹ کاپی سیکشن انویسٹر ریسٹریکشن کارڈ یا پراسیورٹ کی تحت ہماری ویب سائٹ www.ptc.com.pk پر مہیا کر دیا گیا ہے۔ یہ شدہ فارم کی اسکن شدہ کاپی اس ای میل ایڈریس: zeeshan.akhtar@famco.com.pk پر اجلاس کے انعقاد سے کم از کم 48 گھنٹے قبل ارسال کیا جائے۔ مذکورہ اتالیس (48) گھنٹوں میں 6 مئی 2020ء کو سہ پہر 3:00 بجے کے بعد موصول ہونے والا پراکسی فارم درست نہیں تصور کیا جائے گا۔
- پراکسی فارم کے ساتھ پیشگی درج ذیل امور پر پراکسی کے موثر شناختی کارڈ کی تصدیق یا موثر شاپسہورٹ فراہم کیا جائے۔
- کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ادارے کی جانب سے نامزد کردہ فرد کو نامزدگی کرنے اور ادارے کی جانب سے ووٹ دینے کیلئے نامزد کردہ فرد کے شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپی، مورخہ آڈٹ ڈائریکٹرز کی قرارداد اور آڈٹ ہار کی مع اس کے علاوہ کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو ارسال کیا جائے۔

5- قومی شناختی کارڈ / این ٹی این جمع کرنا لازمی:

- ایسے ممبران جو ابھی تک اپنے موثر قومی شناختی کارڈ یا پراسیورٹ کی فوٹو کاپی کمپنی کے پاس جمع نہیں کر سکتے یا پراکسی یا پراکسی کی طرف سے کہ وہ قومی طور پر یہ کاپی یا شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کر سکیں۔ شناختی کارڈ / این ٹی این مع اناب لازمی ہے۔ یہ چیزیں فیڈرل بورڈ آف ریویو کی جانب سے وفا فوٹا جاری کردہ ایکٹیوٹیکس ریگولیشنز پر عمل کی ضرورت ہے۔ کمپنی کے ویڈیو لنک کے ذریعے بھی ضروری ہیں۔
- انفرادی ممبران (شامل جملہ جوائنٹ ہولڈرز) جو کمپنی کے فزیکل شیئر ٹرانسفر بکس رکھتے ہیں سے اتنا ہے کہ وہ اپنے شناختی کارڈ کی کاپی (اگر پہلے فراہم نہیں کی تو) کمپنی یا اس کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کر سکیں۔ شناختی کارڈ کی کاپی جمع کرانے وقت شیئر ہولڈرز اپنے شناختی فوٹو نمبر بھی لازماً درج کریں۔

C- کمپنی موثر قومی شناختی کارڈ کی کاپی موصول نہ ہونے کی صورت میں کھینچا ایکٹ 2017ء کی سیکشن 243(3) کے تحت معلقہ شیئر ہولڈرز کے منافع کی رقم کو روک لے گی۔

6- ڈیویڈنڈ IBAN کی فراہمی (لازمی):

لنڈ کمپنی کیلئے ضروری ہے کہ وہ شیئر ہولڈرز کو کیش ڈیویڈنڈ کی رقم الیکٹرانک طریقے سے کارڈ کے ذریعے براہ راست شیئر ہولڈرز کے متعلقہ بینک اکاؤنٹ میں کرے لہذا کمپنی فزیکل ڈیویڈنڈ وارنٹس جاری کرنے کے بجائے ڈیویڈنڈ براہ راست ممبران کے اکاؤنٹ میں کرے گی۔ اپنے بینک اکاؤنٹ میں براہ راست ڈیویڈنڈ موصول کرنے کیلئے فزیکل فارم میں شیئر رکھنے والے ممبران سے اتنا ہے کہ وہ "الیکٹرانک کیش ڈیویڈنڈ" فارم "جو کمپنی کی ویب سائٹ www.ptc.com.pk پر دستیاب ہے پر اپنے انویسٹمنٹ بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) فراہم کرے۔ براہ کرم اس فارم کا پرنت لیں اور اسے پُر کر کے اس پر دستخط کر کے اس عمل شدہ فارم کے ساتھ اپنے شناختی کارڈ کی کاپی، کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو ای میل info.shares@famco.com.pk پر 30 اپریل 2020ء تک ارسال کریں۔ سی ڈی ای اکاؤنٹس میں شیئر رکھنے والے ممبران اپنے متعلقہ بینک اکاؤنٹ سرورسز کو اپنا بینک اکاؤنٹ نمبر فراہم کریں۔

7- ڈیویڈنڈ کی رقم سے انکم ٹیکس کی کٹوتی (لازمی):

- براہ کرم نوٹ کیجئے کہ وہ ہولڈنگ ٹیکس ایف بی آر کی ویب سائٹ پر دی گئی تازہ ترین ایکٹیوٹیکس ریٹس (ATL) کی بنیاد پر حسب ذیل ریٹس کے مطابق منہما کیا جائے گا۔
 - 1- ایکٹیوٹیکس ریٹس (ATL) پر موجود ہونے والے شیئر ہولڈرز: 15 فیصد
 - 2- ایکٹیوٹیکس ریٹس (ATL) پر موجود نہ ہونے والے شیئر ہولڈرز: 30 فیصد
- کیش ڈیویڈنڈ کی رقم پر 30 فیصد کے بجائے 15 فیصد ٹیکس منہما کیلئے شیئر ہولڈرز جن کے نام فیڈرل بورڈ آف ریویو کی ویب سائٹ پر دی گئی ایکٹیوٹیکس ریٹس پر حسب ذیل شرح اس حقیقت کے ساتھ منہما کی جاتی ہیں کہ وہ فزیکل فارم میں اپنے شیئر رکھتے ہیں جو شیئر رجسٹرار کے پاس امریکائی ٹیکس کی صورت میں درج ہوں بصورت دیگر ان کے کیش ڈیویڈنڈ پر 30 فیصد ٹیکس منہما کیلئے 30 فیصد کے حساب سے منہما کیا جائے گا۔
- B- ڈیویڈنڈ کی رقم پر وہ ہولڈنگ ٹیکس سے استثنیٰ اسی صورت میں دیا جائے گا جب ٹیکس سے استثنیٰ کا موثر سرٹیفکیٹ کمپنی کے شیئر رجسٹرار ٹیکو ایسوی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو بک کی ریسٹ کے سیکشن 20 تک فراہم کیا جائے گا۔
 - C- مزید یہ کہ ایف بی آر کی جانب سے موصول ہونے والی اضافت کے مطابق، پرنسپل شیئر ہولڈرز اور اس کے ساتھ ساتھ جوائنٹ ہولڈرز کے الگ الگ فائلنگ فارم / نان فائلنگ ہونے کی حیثیت پر ان پر وہ ہولڈنگ ٹیکس اس کے شیئر ہولڈنگ (جوائنٹ اکاؤنٹ کی صورت میں) کا تناسب سے عائد کیا جائے گا۔ اس حوالے سے کمپنی کے جملہ شیئر ہولڈرز / ممبران اپنے فزیکل فارم میں اپنے شیئر رکھتے ہیں یا پھر سی ڈی ای میں جو شیئر رکھتے ہیں سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پرنسپل شیئر ہولڈرز یا جوائنٹ ہولڈرز کیلئے شیئر ہولڈنگ کا تناسب ہمارے شیئر رجسٹرار کو (اگر پہلے فراہم نہیں کیا گیا) کو حسب ذیل طریقے کارڈ کے ذریعے تحریری طور پر فراہم کریں۔

Company Name	Folio/CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
			Name & CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name & CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

یہ مطلوب معلومات لازماً نوٹس ہڈا کے اس (10) دونوں کے ساتھ راتر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو موصول ہونا چاہئے، بصورت دیگر یہ تصور کیا جائے گا کہ پرنسپل شیئر ہولڈرز اور جوائنٹ ہولڈرز کیسٹاں شیئر کے حامل ہیں۔

D- کمپنی کے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز جو سی ڈی ای اکاؤنٹ رکھتے ہیں کو اتنا ہے کہ وہ اپنے متعلقہ شرکاء وار کے ساتھ اپنے ایکٹیوٹیکس نمبر (این ٹی این) کو اپنا پرنٹ کر کے جوائنٹ ہولڈرز کے فزیکل شیئر ہولڈرز اپنے این ٹی این سرٹیفکیٹ کی کاپی کمپنی یا اس کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کر سکیں۔ این ٹی این یا این ٹی این سرٹیفکیٹس ارسال کرتے وقت شیئر ہولڈرز کمپنی کا 2020ء اور اپنے متعلقہ فوٹو نمبر 2020ء درج کریں۔

8- زکوٰۃ کی کٹوتی:

زکوٰۃ کی لازمی کٹوتی سے استثنیٰ کیلئے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ منسلک 50% روپے کے NJSP پر اپنے زکوٰۃ منہما کی فارم "CZ-50" کی فوٹو کاپی شیئر رجسٹرار کو ارسال کریں۔

9- ای ووٹنگ:

ممبران کھینچا ایکٹ کی سیکشن 143-145 اور کھینچا (پرنٹل بلٹ) ریگولیشنز 2018ء اجلاس کی ضرورت کے مطابق مطلوب پول (1-1 نمبر) کے مطابق کاغذ استعمال کر سکتے ہیں۔

10- کمپنیز ایکٹ 2017 کی سیکشن 244 کے تحت غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ / شیئرز:

کمپنی کے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ / شیئرز کی اپنی شدہ فہرست کمپنی کی ویب سائٹ www.ptc.com.pk پر دستیاب ہے۔ یہ غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ / شیئرز 15 اپریل کی تاریخ سے تین سال کے عرصے تک غیر دعویٰ شدہ یا غیر ادائیغہ رہے ہیں۔ اس سلسلے میں شیئر ہولڈرز کی جانب سے کلیم فارم جو کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے پر کلیم درج کیا جاسکتا ہے۔ ڈیویڈنڈ / شیئرز کے حصول کیلئے کلیم فارم کمپنی کے رجسٹرار کو ارسال کیا جائے۔

11- ایڈریس میں تبدیلی:

- A- فزیکل فارم میں شیئر رکھنے والے ممبران سے اتنا ہے کہ وہ اپنے دیئے گئے ایڈریس میں کسی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔
- B- الیکٹرانک فارم میں سی ڈی ای کے ساتھ شیئر رکھنے والے ممبران اپنے متعلقہ شرکت کنندگان یا سی ڈی ای انویسٹرز اکاؤنٹ سرورسز جن کے پاس اکاؤنٹ برقرار رکھا ہوا ہے اپنے تبدیلی ایڈریس سے متعلقہ کارڈ کریں۔

12- رابطے کی تفصیلات:

کمپنی سے رابطہ: شیئر رجسٹرار سے رابطہ
کمپنی سیکریٹری: ٹیکو ایسوی ایشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ
پاکستان ٹوباکو کمپنی لمیٹڈ
سیرینڈ برنس کپلیکس، خیابان سہروردی، اسلام آباد
فون: +92 51 2083200
کمپنی سے رابطہ: F-6، نزد ہوٹل فاران، نرسری، بلاک-6، P.E.C.H.S، شاہراہ فیصل، کراچی، فون: +92 21 34380101-5
ای میل: info.shares@famco.com.pk